UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-CCVC        Quảng Ngãi, ngày     tháng 02 năm 2023

V/v tiếp tục rà soát, cập

nhật, báo cáo kết quả triển

khai thực hiện Kết luận số

298-KL/TU ngày 13/4/2021

của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ

3, khóa XX từ sau tháng

9/2022 đến nay

Kính gửi:   Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Lao động –

Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào

tạo, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

318/UBND-KTTH ngày 31/01/2023 về việc báo cáo tình hình thực hiện các nội

dung theo kết luận, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực

Tỉnh ủy; Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục rà soát, cập

nhật, báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kết luận số 298-KL/TU ngày

13/4/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 3, khóa XX từ sau tháng 9/2022 đến

nay, cụ thể như sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ đào

tạo, bồi dưỡng doanh nhân (tại khoản 2 mục III Kết luận số 298-KL/TU) và

khoản 11 mục 1 phụ lục kèm theo Kết luận số 298-KL/TU.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội báo cáo kết quả thực hiện Quy

định về sử dụng ngân sách để hỗ trợ đào tạo nghề và các cơ chế chính sách khác

để thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ lần thứ XX và Kết luận này

(tại  khoản 2 mục III Kết luận số 298-KL/TU) và  khoản 10 mục 1 phụ lục kèm

theo Kết luận số 298-KL/TU.

3. Sở Y tế báo cáo kết quả thực hiện được quy định tại khoản 8 mục 1và

khoản 3 mục 4 phụ lục kèm theo Kết luận số 298-KL/TU.

4. Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo kết quả thực hiện được quy định tại

khoản 7 mục 1 và khoản 1 mục 4 phụ lục kèm theo Kết luận số 298-KL/TU.

5. Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo kết quả thực hiện được quy định

tại khoản 4 mục 4 phụ lục kèm theo Kết luận số 298-KL/TU.

6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo kết quả thực hiện

được quy định tại khoản 9 mục 1 phụ lục kèm theo Kết luận số 298-KL/TU.

7. Sở Nội vụ báo cáo kết quả thực hiện được quy định tại khoản 14 mục 1,

khoản 1 mục 3 và khoản 2 mục 4 phụ lục kèm theo Kết luận số 298-KL/TU.

2

Đối với các nội dung đề xuất, kiến nghị Chính phủ, bộ ngành Trung ương

các cơ quan, đơn vị chủ động, kịp thời tham mưu UBND tỉnh xem xét, kiến nghị

cấp thẩm quyền giải quyết theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện các nội

dung nêu trên về Sở Nội vụ trước ngày 06/02/2023; đồng thời, gửi file mềm

qua địa chỉ email: hdnhu-snv@quangngai.gov.vn, để tổng hợp, báo cáo UBND

tỉnh theo quy định. Quá thời hạn nêu trên, các cơ quan, đơn vị không gửi báo

cáo, chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về nội dung báo cáo kết quả thực hiện

tại cơ quan, đơn vị mình.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Phòng TCBC và TCPCP (phối hợp);

- Văn phòng Sở (theo dõi);

- Lưu VT, P.CCVC.

Tạ Công Dũng

mailto:hdnhu-snv@quangngai.gov.vn

		2023-02-01T14:58:27+0700

		2023-02-01T14:59:58+0700

		2023-02-01T14:59:58+0700

		2023-02-01T14:59:58+0700